
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Paraná, 26 de septiembre de 2023 

 
RESOLUCION Nº 1774 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, autobloqueo, suspensión y cancelación en la 
Matrícula de Contador Público y Licenciado en Administración, elevadas por la 
Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
autobloqueos, suspensiones y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público 
y Licenciado en Administración. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo, suspensión y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
NIEMIZ, EDMUNDO MARTIN. DNI Nº 41268329, fecha de nacimiento: 
17/10/1998, con domicilio real declarado en calle ENRIQUE CARBO 972 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5858, Tomo 12, Folio 453, Acta Nº 900, sesión del 
26/09/2023. 
 
 



LUSSA, MACARENA ALEXIA. DNI Nº 39257015, fecha de nacimiento: 
19/01/1996, con domicilio real declarado en calle AV. PEDRO ZANNI 1711 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA 
DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA 
MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 
26/08/2022, le corresponde Matrícula Nº 5859, Tomo 12, Folio 454, Acta Nº 900, 
sesión del 26/09/2023. 
 
GERVASONI, BRENDA ELIZABETH. DNI Nº 38516673, fecha de nacimiento: 
04/03/1995, con domicilio real declarado en calle LEANDRO ALEM 517 - Dpto. 2 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 05/11/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 5860, Tomo 12, Folio 455, Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
RODRIGUEZ, ALEJANDRO MANUEL. DNI Nº 37081288, fecha de nacimiento: 
05/06/1994, con domicilio real declarado en calle 9 DE JULIO 171 de la ciudad de 
COLON, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD DE CONCEPCION DEL URUGUAY, siendo 
la fecha de expedición del diploma el 02/09/2021, le corresponde Matrícula Nº 
5861, Tomo 12, Folio 456, Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
MUÑOZ, LUCIA ANTONELLA. DNI Nº 41505295, fecha de nacimiento: 
10/10/1998, con domicilio real declarado en calle XUL SOLAR 2276 - B° BAJADA 
GRANDE de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5862, Tomo 12, Folio 457, Acta Nº 900, sesión 
del 26/09/2023. 
 
AGUILAR, SANTIAGO DANIEL. DNI Nº 36732692, fecha de nacimiento: 
26/04/1992, con domicilio real declarado en calle ROSARIO DEL TALA 615 - Piso 
7 - Dpto. B de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA 
ARGENTINA SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 26/08/2022, le corresponde Matrícula Nº 5863, Tomo 12, 
Folio 458, Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
DE LISI, SANTIAGO EZEQUIEL. DNI Nº 41028933, fecha de nacimiento: 
20/03/1998, con domicilio real declarado en calle SAN SALVADOR 253 de la 
ciudad de PUEBLO GENERAL BELGRANO, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de 
Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 11/05/2023, le corresponde Matrícula Nº 5864, Tomo 12, Folio 459, 
Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
MORENO, MARIA SOLEDAD. DNI Nº 35557792, fecha de nacimiento: 
20/09/1990, con domicilio real declarado en calle BV. URDAPILLETA 13 de la 
ciudad de LOS CONQUISTADORES, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
DE BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 02/12/2022, le 
corresponde Matrícula Nº 5865, Tomo 12, Folio 460, Acta Nº 900, sesión del 
26/09/2023. 
 



ROMERO, MARIA FLORENCIA. DNI Nº 32548130, fecha de nacimiento: 
10/10/1986, con domicilio real declarado en calle DON FELICIANO 382 de la 
ciudad de SAN SALVADOR, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 17/05/2017, le corresponde Matrícula 
Nº 5866, Tomo 12, Folio 461, Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
QUINTANA, CAROLINA ANTONELLA. DNI Nº 37923465, fecha de nacimiento: 
26/06/1994, con domicilio real declarado en calle AMANCIO ALCORTA 587 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 29/06/2018, le corresponde Matrícula 
Nº 5867, Tomo 12, Folio 462, Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
MURADOR, SORAYA SOLEDAD. DNI Nº 31439619, fecha de nacimiento: 
12/02/1985, con domicilio real declarado en calle COLON 370 - Dpto. 1 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 19/09/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 5868, Tomo 12, Folio 463, Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
STODOLA, MARIA VICTORIA DEL VALLE. DNI Nº 40694931, fecha de 
nacimiento: 21/11/1997, con domicilio real declarado en calle 9 DE JULIO 1071 de 
la ciudad de VIALE, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5869, Tomo 12, Folio 464, Acta Nº 900, sesión 
del 26/09/2023. 
 
SALCEDO, MARIA LUISINA. DNI Nº 30393555, fecha de nacimiento: 29/11/1983, 
con domicilio real declarado en calle JUAN GARRIGO 2477 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 05/05/2023, le corresponde Matrícula Nº 5870, 
Tomo 12, Folio 465, Acta Nº 900, sesión del 26/09/2023. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, al siguiente profesional:  
 
SANFILIPPO, JUAN SALVADOR MATIAS. DNI Nº 28324798, fecha de 
nacimiento: 28/07/1980, con domicilio real declarado en calle HERNANDARIAS 
432 de la ciudad de GRAL. GALARZA, Dpto. Gualeguay, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
ARGENTINA DE LA EMPRESA, siendo la fecha de expedición del diploma el 
20/04/2007, le corresponde Matrícula Nº 94, Tomo 1, Folio 94, Acta Nº 900, sesión 
del 26/09/2023. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
DELCASSÉ, SOFÍA VIRGINIA. Matrícula de Contador Público N° 4299.Victoria. 
TORTORE, MARIANA DELFINA. Matrícula de Contador Público N° 5667.Paraná. 
AGUILAR, MARÍA BELEN. Matrícula de Contador Público N° 5830.Paraná.  
SALCEDO, MARIA LUISINA. Matrícula de Contador Público N° 5870.Paraná 



Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
ZAPATA, NOELIA MARGARITA. Matricula N° 4272. Crespo. Dpto. Paraná  
RODRÍGUEZ, ANA MABEL. Matricula N° 4351. Paraná. Con efecto retroactivo al 
24/08/2023.  
 
Art. 5º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por pedido 
expreso de los siguientes profesionales: 
 
ORZUZA, GISELA MARÍA MARIEL. Matricula N° 4565. Paraná.  
SEGUÍ, RITA ANALÍ. Matricula N° 5440. Paraná. Con efecto retroactivo al 
18/07/2023. 
GIADAS, OSVALDO GUSTAVO. Matricula N° 5642. Rosario.  
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Licenciado en 
Administración por pedido expreso de la siguiente profesional: 
 
ZAPATA, NOELIA MARGARITA. Matricula N° 53. Crespo. Dpto. Paraná  
 
Art. 7°:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 
previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes adeudados 
en este Consejo Profesional a los siguientes profesionales:  
 
OLIVA, FACUNDO JAVIER. Matrícula N° 5282. Concepción del Uruguay 
CACERES, DIEGO NICOLÁS. Matrícula N° 5003. Córdoba 
 
Art. 8°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dra. Nidia Aurora Sáenz 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


